
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900052

52

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 158124

Nº Processo: 23726000865201912. Objeto: Contratação de Serviço comum de
tratamento de água para potabilidade e consumo humano.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 29/04/2021 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Wilton
Monteiro da Rocha S/n, Cristina Ii - Trindade/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158124-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 29/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
13/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAGNA ABIGAIL DE SOUSA MIRANDA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/04/2021) 158124-26407-2021NE000009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CAMPUS DA CIDADE DE INHUMAS

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA AO
SERVIDOR

EDITAL Nº 3, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O Diretor-Geral do Câmpus Inhumas do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 1, de 5/2/2021, publicado no Diário Oficial da União de
9/2/2021, de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado regido
pelo Edital nº 4, de 21/12/2020, publicado no Diário Oficial da União de 22/12/2020.

I - No quadro de candidatos classificados no processo seletivo para a
área/disciplina de Artes, onde se lê:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158496 - IFMT/CAMPUS CONFRES

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23193.001268/2019-62.
Pregão. Nº 22/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CONFRESA.
Contratado: 08.643.644/0001-00 - CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Correção da vigência do contrato 001/2020. A cláusula
terceira passa a valer com a seguinte redação: cláusula terceira - dos prazos: o presente
contrato tem vigência de 12(doze) meses a partir da data de 15/07/2020 a 15/07/2021, e
o prazo de execução da obra é de 12(doze) meses a partir de 15/07/2020 a 15/07/2021..
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 857.154,24.
Data de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços
Nº 040/2020 - DIGEP/IFMS. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS). Contratado: MÁRCIA BRANDÃO RODRIGU ES
AGUILAR. Objeto: modificação da cláusula sexta (vigência e rescisão) do Contrato.
Passando a vigorar com a seguinte redação: Cláusula Sexta - Vigência e Rescisão: Este
Contrato vigerá no período de 16.04.2021 a 16.10.2021. Fundamento Legal: Lei nº
8.745 de 09/12/1993. Data de Assinatura: 30/03/2021. Campus: Três Lagoas.

CAMPUS NAVIRAÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-04-08, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

228.624,44. Leia-se: Valor Total: R$ 229.704,12.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Nº Processo: 23208.001057/2021-38.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS
GERAIS.
Contratado: 187209380 - FUNDAÇÃO DE DESENSVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP.
Objeto: Implantação/manutenção da rede de alta velocidade no âmbito do projeto rede
comep bh para o ifmg..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/04/2021 a 28/04/2025.
Valor Total: R$ 96.000,00. Data de Assinatura: 13/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

O IFMG-Campus São João Evangelista torna público resultado do Pregão Eletrônico
05/2021. Objeto: Aquisição de Alimentação Animal (ração), destinados ao IFMG-Campus
São João Evangelista. Itens 04 e 13: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SESERVICOS LTDA;
Itens 01 e 02: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO; 03, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 17, 18, 20,
21 e 22: Itens EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI; Itens 09, 10 e 19: AGROTOP
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI; Item 12: WRNUTRICAO ANIMAL LTDA.
Os itens 15 e 16 foram cacancelados na aceitação.

GRACILANE ELINAIDE DE LIMA
Membro da CPL

(SIDEC - 28/04/2021)

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 05/2020. Processo SEI: 23212.000556/2020-68.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 024/2019 Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES. CNPJ: 10.626.896/0007-68. Contratado: Guilherme
Bianchi Moreira, CPF: 410.676.238-25. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 05/2020 até
23 de julho de 2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 02/05/2021 a
23/07/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Willerson Custodio da Silva - Diretor Geral - Contratante; Guilherme Bianchi
Moreira - Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 28/04/2021.

. Candidato (a) Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. Wilker Dias Postigo 55 98,2 153,2 1º

. Camila Freitas Santos 55 97,4 152,4 2º

. Rafael de Souza Garcia 53 84,5 137,5 3º

. Felipe Braccialli 33 90 123 4º

. Takaiúna Correia da Silva 40 73,3 113,3 5º

Leia-se:

. Número de Inscrição Candidato (a) Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. 13 Wilker Dias Postigo 55 98,2 153,2 1º

. 1 Camila Freitas Santos 55 97,4 152,4 2º

. 6 Rafael de Souza Garcia 53 84,5 137,5 3º

. 18 Felipe Braccialli 33 90 123 4º

. 5 Takaiúna Correia da Silva 40 73,3 113,3 5º

I - No quadro de candidatos classificados no processo seletivo para a área/disciplina de Física, onde se lê:

. Candidato (a) Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. Mônica de Abreu Silva 48 86 135 1º

. Rodrigo Aparecido Lemos Silva 40 68 108 2º

Leia-se:

. Número de Inscrição Candidato (a) Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. 19 Mônica de Abreu Silva 48 86 135 1º

. 17 Rodrigo Aparecido Lemos Silva 40 68 108 2º

III - Os demais itens permanecem inalterados.

LUCIANO DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 13/2021, Processo nº 23249.010797.2021-89. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, Campus Imperatriz. CNPJ:
10.735.145/0001-94. Contratado: Wellington Bezerra Meireles. Objeto: Prorrogação de
Contrato Professor Substituto: Vigência de 05/04/2021 a 03/07/2021.

CAMPUS IMPERATRIZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158294 - IFMA/CAMPUS IMPERAT

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23249.030927/2017-13.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS IMPERATRIZ.
Contratado: 83.324.095/0001-26 - ONCABO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 02/2019, em doze (12) meses, do prazo estabelecido pelo contrato
principal.. Vigência: 30/04/2021 a 30/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
600.000,00. Data de Assinatura: 26/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce

mmoro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:21:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




